
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno 
Březen 2006 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBSAH 
 
 
Úvod 
 

5 

Programy a projekty Vzdělávací nadace Jana Husa 
v roce 2005 
 

6 

 Rozvoj vzdělávání 6 
  Cursus innovati 7 
  Stipendium Husovy nadace 10 

Rozvoj občanské společnosti 11  
Mezinárodní programy sítě Nadací Jana Husa  13 

Výše nákladů na správu nadace 
 

14 

Finanční zpráva 
 

16 

Výrok auditora 
 

20 

Poděkování 
 

23 

Kdo je kdo v Husově nadaci 
 

24 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úvod 

ÚVODEM 

Při psaní výroční zprávy se vždy více zamýšlíme nad minulým rokem a 
přínosem, který přinesl nám i příjemcům našich příspěvků. 
 
Pokračovali jsme v naší práci na rozvoji vyššího vzdělávání a udělili 
desítky grantů zaměřených na inovaci výuky, vydávání nových odborných 
publikací či podporujících začínající mladé učitele na našich vysokých 
školách.   
 
Podporovali jsme rovněž rozvoj neziskového sektoru, obzvláště nadačního, 
jak v oblasti legislativy, tak především přímou podporou regionálních 
nadací a nadačních fondů, které nejlépe obstály v programu „Posílení 
regionálních nadací a nadačních fondů“.  
 
Ve spolupráci s našimi sesterskými nadacemi na Slovensku a ve Francii 
jsme uskutečnili opět několik projektů, z nichž stojí určitě za připomínku 
pražské mezinárodní kolokvium věnované francouzskému filozofovi J. 
Derridovi, které se konalo pod patronací Akademie věd ČR a za účasti 
velvyslance Francouzské republiky v ČR.  
 
V minulém roce jsme se rozhodli vyhlásit dvě nové ceny: Cenu Libellus 
Primus, jíž chceme ocenit nejlepší knižní prvotinu mladého vědce v oboru 
humanitních a sociálních věd, a Cenu Bronislavy Müllerové, jíž chceme 
připomenout tradici intelektuálních a duchovních zápasů s vládnoucí mocí 
a vyzvat mladou generaci k novému promýšlení tohoto úsilí. Právě „Zápas 
o svobodu slova – minulost a současnost“ byl v roce 2005 tématem soutěže 
vyhlášené pro studenty vyšších ročníků středních škol.   
 
Chtěli bychom na tomto místě srdečně poděkovat Vám všem, kteří jste nám 
v uplynulém roce pomáhali, především našim sponzorům, členům Správní 
a Dozorčí rady a všem přátelům nadace. Těšíme se na další rok společného 
úsilí a radosti z dosažených výsledků. 
 
 
Ivana Hurytová 
Ředitelka programů 
 

 5



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

PROGRAMY A PROJEKTY VZDĚLÁVACÍ NADACE JANA HUSA 
V ROCE 2005 

V souladu se svým posláním rozdělovala Vzdělávací nadace Jana Husa 
finanční podporu a uskutečňovala projekty v těchto programových 
oblastech: 
 
• ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
• ROZVOJ OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI 
 
• MEZINÁRODNÍ PROGRAMY SÍTĚ NADACÍ JANA HUSA 
 
 
ROZVOJ  VZDĚLÁVÁNÍ 

Rozvoj vzdělávání je páteří činnosti Husovy nadace po celou dobu jejího 
legálního působení po roce 1989. Jeho cílem je regenerace, reforma a další 
rozvoj vyššího vzdělávání v humanitních, společenskovědních a 
příbuzných oborech. V roce 2005 nadace podporovala vzdělávací projekty 
prostřednictvím dvou programů: 
 
„Cursus innovati” – program podpory komplexní 

inovace a trvalého rozvoje vyššího 
vzdělávání  
 

 
 „Stipendium Husovy nadace“ – program podpory začínajících 

akademických pracovníků  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6



Programy a projekty 

CURSUS INNOVATI 

Program podpořený z příspěvků Nadačního investičního fondu 
 
Cursus innovati je dlouhodobý program podpory inovace vybraných 
vysokoškolských oborů. Od roku 2002 se soustřeďuje na rozvoj výuky v 
neaplikovaných humanitních, společenskovědních a příbuzných oborech a 
také na výzkum, který slouží výuce.   
 
V roce 2005 byly v rámci programu Cursus innovati uděleny tyto nadační 
příspěvky (v Kč): 
 

Ústav anglistiky a amerikanistiky, Filozofická fakulta, Univerzita 
Karlova, Praha 
Elektronizace slovníku staré angličtiny a jeho zavedení do 
výuky a výzkumu 

 
202 350 

 
Katedra filozofie, Filozofická fakulta, Západočeská univerzita, Plzeň 
Organon V. – Seminář o didaktice a metodice výuky logiky 
se zvláštním zřetelem na využití didaktického softwaru 50 000 
 
Katedra romanistiky, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého, Olomouc 
Francouzština na americkém kontinentu 30 000 
 
Katedra pedagogiky, Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
Realizace Filmové a audiovizuální výchovy na PedF MU 
v Brně 

 
53 000 

 
Fakulta filozofická, Západočeská univerzita, Plzeň 
Inovace a rozšíření výuky sociálněvědní metodologie a 
analýzy kvantitativních dat na Fakultě filozofické ZČU 

 
103 000 

 
Katedra marketingových komunikací, Fakulta multimediálních 
komunikací, Univerzita Tomáše Bati, Zlín 
Etika reklamy 42 736 
 

 7



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Filozofický ústav Akademie věd České republiky 
Mezinárodní konference „Fenomenologie jako první 
filozofie“ 

 
70 000 

 
Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita, Brno 
Etnické konflikty v postkomunistickém sektoru 44 870 
 
 
V roce 2005 byly v rámci programu Cursus innovati uděleny tyto 
individuální nadační příspěvky  (nehrazeno z Nadačního investičního 
fondu): 
 
Katedra české literatury, Filozofická fakulta, Univerzita Karlova, Praha 
PhDr. Jaroslav Tulka 
Komunikabilita a její kultivace jako předpoklad 
pedagogické způsobilosti 

7 000 

 
Ústav religionistiky, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
doc. PhDr. Luboš Bělka 
Doktorské studium religionistiky na FF MU 7 500 
 
Ústav religionistiky, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
doc. PhDr. Dušan Lužný 
Doktorské studium religionistiky na FF MU 7 500 
 
 
Celková výše nadačních příspěvků: 617 956 

 
 
 
 
 
 
 

 8



Programy a projekty 

V roce 2005 vyšly v rámci programu Cursus Innovati s podporou nadace 
tyto publikace: 
 
Axman, Štěpán, Axmanová, Tereza: Axmanova technika modelování pro 
zdravotně postižené, Slepíši, Brno 2005 
 
Brzobohatá, Karin, ed.: České právní myšlení a logika – minulost a 
perspektivy II., Masarykova univerzita, Brno 2005 
 
Katrňák, Tomáš: Třídní analýza a sociální mobilita, Centrum pro studium 
demokracie a kultury, Brno 2005 
 
Pavlíčková, Radmila, Elbel, Martin, eds.: Miscellanea ze semináře starších 
dějin, Univerzita Palackého, Olomouc 2005 
 
Petrů, Marek: Možnosti transgrese. Je třeba vylepšovat člověka?, Triton, 
Praha 2005 
 
Reale, Giovanni: Kulturní a duchovní kořeny Evropy, Centrum pro 
studium demokracie a kultury, Brno 2005  (překlad Klára a Petr Osolsobě) 
 
Vorel, Petr: Základy historické regionalistiky, Univerzita Pardubice 2005 

 9



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

STIPENDIUM HUSOVY NADACE 

Program podpořený z příspěvků Nadačního investičního fondu a 
z příspěvků společnosti Daniel Šorm, a.s. 
 
Veřejné vysoké školy jsou v současné době ohroženy odchodem nadaných 
mladých učitelů, kteří nejsou dostatečně finančně ohodnoceni. Cílem tohoto 
programu je umožnit začínajícím akademickým pracovníkům důstojnější 
start do jejich pedagogické a vědecké činnosti a přispět tak ke zvýšení 
kvality výuky na vysokých školách. 
 
V roce 2005 byly v rámci programu uděleny tyto nadační příspěvky (v Kč): 
 
Mgr. Robert Adam, Ph. D. 60 000 
Ústav českého jazyka a teorie komunikace, Filozofická fakulta, Univerzita 
Karlova, Praha 
Mgr. Ida Kaiserová 60 000 
Katedra antropologie, Filozofická fakulta, Západočeská univerzita, Plzeň 
PhDr. Martin Kreidl, M.A. Ph.D. 60 000 
Katedra antropologie, Filozofická fakulta, Západočeská univerzita, Plzeň 
Mgr. Petr Kučera 60 000 
Ústav Blízkého východu a Afriky, Filozofická fakulta, Univerzita Karlova, 
Praha 
Mgr. Vladimír Maňas 60 000 
Ústav hudební vědy, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
Mgr. Kateřina Pořízková 60 000 
Ústav klasických studií, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
Mgr. Kateřina Volná 60 000 
Ústav české literatury a literární vědy, Filozofická fakulta, Univerzita 
Karlova, Praha 
Mgr. Jan Záhořík 60 000 
Ústav Blízkého východu a Afriky, Filozofická fakulta, Univerzita Karlova, 
Praha 
 
Celková výše nadačních příspěvků: 480 000 

 

 10



Programy a projekty 

ROZVOJ OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI 

Cílem je podpora systémových změn, které směřují k rozvoji občanské 
společnosti, neziskového sektoru a filantropie v České republice. 
V roce 2005 nadace tyto změny podporovala prostřednictvím těchto 
programů: 
 
„Legislativní a fiskální prostředí 
pro neziskový sektor“ 

– program, který přispívá ke 
zdokonalení právního a 
ekonomického prostředí, v němž 
působí neziskový sektor  
 
 

„Posílení regionálních nadací a 
nadačních fondů“ 

– operačně-grantový program 
zaměřený na podporu nadací, 
které nebyly podpořeny 
z Nadačního investičního fondu, a 
nadačních fondů v regionech 
 

 

 
LEGISLATIVNÍ A FISKÁLNÍ PROSTŘEDÍ PRO NEZISKOVÝ SEKTOR 

Program podpořený z prostředků Nadačního investičního fondu 
 
Cílem programu je posílení a zkvalitnění legislativního prostředí, v němž 
pracují nadace i další neziskové organizace.  
 
Trialog, o.s., Brno 
Ing. Tomáš Rosenmayer 
Revize ustanovení o reportovací povinnosti neziskových 
organizací v české legislativě 

 
59 028 

 
 
 
 
 

 11



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
POSÍLENÍ REGIONÁLNÍCH NADACÍ A NADAČNÍCH FONDŮ 

Společný program Vzdělávací nadace Jana Husa a Nadace Partnertství. Je 
součástí programu „Trust pro občanskou společnost ve střední a 
východní Evropě“, který spravuje v ČR Nadace VIA. 

Cílem programu bylo vyškolení a podpora dynamických regionálních 
nadací a nadačních fondů, které nezískaly příspěvek z Nadačního 
investičního fondu.  

Během programu obdržely vybrané organizace příspěvek na přerozdělení 
dalším subjektům v rámci otevřených grantových řízení, dále příspěvek na 
rozvoj organizace a tzv. pobídkový grant, který doplňoval prostředky 
získané od individuálních i firemních dárců. 

V roce 2005 byly vybrány tři nejlepší nadace a nadační fondy, kterým byl 
udělen významný příspěvek do tzv. Fondu stability. Tyto vybrané 
organizace rovněž prošly individuálním školením týkajícím se investování, 
nadačního jmění a zacházení s finančními prostředky. 

V rámci programu byly uděleny následující nadační příspěvky určené na 
přerozdělení nebo ve formě pobídkových nebo rozvojových grantů 
(uváděno v Kč): 

Nadace Jana Pivečky, Slavičín 28 100  

Nadace Patrik dětem, Ostrava  45 000 

RENESANCE 21 - Nadace pro ochranu a rozvoj Krušných hor 
a Poohří, Jirkov u Chomutova 250 000 

Nadační fond VIA VITAE, Ostrava 250 000 

Příspěvky do Fondu Stability (uváděno v Kč): 

Nadace Jana Pivečky, Slavičín 2 800 000  

Nadační fond Zelený poklad, Plzeň 1 400 000  

Celková výše nadačních příspěvků:     4 773 100 

 
 

 12



Programy a projekty 

MEZINÁRODNÍ PROGRAMY SÍTĚ NADACÍ JANA HUSA 

Mezinárodní programy sítě nadací Jana Husa jsou vlastní profilové 
programy, na kterých nadace spolupracuje se Vzdělávací nadací Jana 
Husa na Slovensku a Association Jan Hus ve Francii. 

Letní škola francouzské filozofie 
Cílem programu je podpora dlouhodobé spolupráce  francouzských, 
českých a slovenských studentů a učitelů filozofie a příbuzných 
humanitních oborů. Vyvrcholením celoroční spolupráce je letní škola 
francouzské filozofie, kterou organizačně zajišťuje střídavě Vzdělávací 
nadace Jana Husa v České republice, Vzdelávacia nadácia Jana Husa ve 
Slovenské republice a Association Jan Hus ve Francii. Tím je také určeno 
místo konání letní školy, které se rovněž pravidelně střídá.  
V létě 2005  (1.7. - 6. 7.) se francouzští, čeští a slovenští filozofové setkali ve 
Francii v La Rochelle nad tématem: „Frontières – limites“ (Hranice  - meze).  
Příspěvek VNJH na Letní školu v (Kč):  
Filozofický ústav Akademie věd ČR, Praha 120 000 
 
Mezinárodní kolokvium: „Vliv Derridova díla na současné myšlení“ 
Tento projekt se uskutečnil v březnu 2005 ve spolupráci s Association Jan 
Hus a Akademie věd České republiky na počest francouzského filozofa 
Jacquesa Derridy. 
Příspěvek VNJH na kolokvium (v Kč): 
Filozofický ústav Akademie věd ČR, Praha 70 000 
 
Česko-slovenské vztahy – Seminář českých a slovenských historiků pro 
učitele dějepisu 
Společný program Vzdělávací nadace Jana Husa v České republice a ve 
Slovenské republice zaměřený na podporu účasti učitelů dějepisu. Seminář 
se koná každoročně již od roku 1991 v Liberci a vždy na něm vystupují 
špičkoví čeští a slovenští historikové.  
Téma semináře v roce 2005 bylo: „Češi a Slováci v počáteční fázi 
komunistické totality (1948-1956)“. 
Příspěvek VNJH na Seminář (v Kč):  
Pedagogická fakulta Technické univerzity, Liberec 20 000

 

 13



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

PŘEHLED MAJETKU A ZÁVAZKŮ NADACE 

Majetek nadace je tvořen nadačním jměním ve formě peněžních prostředků 
a cenných papírů a dále ostatním majetkem ve formě pohledávek, dalších 
peněžních prostředků, cenných papírů a movitých věcí. Podrobný výpis 
cenných papírů viz. příloha účetní závěrky v úplné verzi výroční zprávy. 
 
Peněžní vyjádření majetku: 
 
Nadační jmění 1                     68 704 000 Kč 
Ostatní majetek 2                    11 080 540 Kč  
 
 
1 Nadační jmění je zapsáno v nadačním rejstříku a nelze jej 
spotřebovat (viz § 23 odst. 2  Zákona o nadacích a nadačních fondech) 
 
2 Ostatní majetek zahrnuje kromě peněžních prostředků a cenných papírů i  
movité věci v hodnotě 78 969 Kč a bezúročnou půjčku Vzdělávacej nadácii 
Jana Husa v Bratislavě v hodnotě 610 000 Kč. 
 
Závazky nadace k 31.12. 2005 jsou tvořeny pouze částkami před splatností z 
titulu sociálního a zdravotního pojištění z mezd a dále zálohami na daň ze 
závislé činnosti za prosinec 2005. 
 
 
 
PŘEHLED O POUŽITÍ MAJETKU 
   
Nadační příspěvky: 6 140 084 
 Rozvoj vzdělávání:  1 097 956 
 Rozvoj občanské společnosti: 4 832 128 
 Mezinárodní programy sítě Nadací Jana Husa:  210 000 
 
Všechny nadační příspěvky jsou pravidelně nadací monitorovány 
a po skončení projektu řádně vyúčtovány. 
 
 
 

 14



Majetek nadace 

NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE 
 
Náklady na správu nadace: 1 655 354 
 (veškeré náklady mimo prodej cenných papírů a drobné dary ) 
 
Podle statutu Vzdělávací nadace Jana Husa, čl. V, odst.2, nesmějí celkové 
roční náklady související se správou nadace překročit 15% nadačního jmění.  
k 31.12. daného roku.  
V roce 2005 byla výše nákladů na správu nadace 2,4% nadačního jmění. 
Tato částka byla vypočítaná podle vzorce: 100 * náklady na správu nadace 
/ zaregistrované nadační jmění k 31.12.2005  (100* 1 655 354 /68 704 000). 
 
 
NADAČNÍ DARY A VLASTNÍ PŘÍJMY 
 
Nadační dary a vlastní příjmy celkem               2 372 796 
 
Nadační dary a dárci: 
Velvyslanectví USA      45 500  
 Daniel Šorm, a.s.                              50 000 
 Nadace VIA prostřednictvím nadace Partnerství                       897 521 
                     (z toho 197 521 přijato v roce 2006)    
 Pioneer Asset Management, a.s.             11 185  
 CEC Government Relations                   25 000  
 
Vlastní příjmy: 
 úroky z bankovních účtů                    158 600 
 úrokové výnosy z cenných papírů  426 500 
 kapitálové výnosy z prodeje cenných papírů 719 903  
 tržby za poskytnuté služby a prodej knih 38 587 
  
 
 
 
 
 
 
 

 15



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

SPRÁVA FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z NADAČNÍHO 
INVESTIČNÍHO FONDU 
 
Celková výše  příspěvku z NIF zapsaná k 31.12.2005 u 
rejstříkového soudu 68 704 000

 
Způsob uložení k 1.1.2005:   
Podílové listy Balancového fondu nadací, Pioneer Investments 27 000 000
Účet Živnostenské banky 502-1923850024/0400 41 704 000

 

Z tohoto účtu bylo investováno v rámci smlouvy zapsané u
nadačního rejstříku do cenných papírů u Živnostenské
banky (EIB 3,25/7, HVB 6,75/05, HELABA 6,75/05)
v částce 15 mil Kč.   

   
V průběhu roku 2005 bylo  investováno do cenných papírů v souladu se 
zaregistrovanými smlouvami  a v souladu s podmínkami stanovenými 
Fondem národního majetku. 
Způsob uložení finančních prostředků k 31.12. 2005:  
Podílové listy Balancového fondu nadací, Pioneer Investments  23 000 000
Investiční účet České spořitelny  40 636 000
Účet Živnostenské banky 502-1923850024/0400 5 068 000
 Z  tohoto účtu  je 5 000 000  investováno do  cenného  papíru  EIB 3,25/7. 
 
Výnosy  NIF  za rok 2004 rozdělené v roce 2005: 1 356 230
Z toho bylo použito:  
na administrativu  271 246
na projekty 

Cursus Innovati 
Legislativní a fiskální prostředí neziskového sektoru 
Stipendia Husovy nadace 

 

 
595 956

59 028
430 000

 
Výnosy za rok 2005, které budou rozděleny na granty v roce 2006 883 000
 

 
 
 
 

 16



Finanční zpráva 

FINANČNÍ ZPRÁVA (v Kč) 
 

ROZVAHA  Stav k 31.12.2005 
   
AKTIVA 79 784 540 
   
Dlouhodobý majetek  35 632 355 
 Dlouhodobý nehmotný majetek  30 889 
 Dlouhodobý hmotný majetek  201 736 
 Dluhové cenné papíry 10 045 000 
 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 25 531 194 
 Oprávky k dlouhodobému  majetku  -176 464 
Krátkodobý majetek celkem 44 152 185 
 Zboží 6 873 
 Pohledávky celkem 243 456 
 Pokladna Kč  9 775 
 Ceniny 3 650 
 Bankovní účty 43 637 058 
 Náklady příštích období 2 510 
 Příjmy příštích období 248 863 
   
PASIVA 79 784 540 
   
Vlastní zdroje celkem 79 603 012 
 Vlastní jmění 68 704 000 
 Ostatní majetek nadace 5 247 709 
 Fondy 3 835 178 
 Oceňovací rozdíly z přecenění cenných papírů  589 066 
 Výsledek hospodaření celkem 1 227 059 
Cizí zdroje celkem 181 528 
 Závazky z obchodního styku 69 517 
 Závazky vůči zaměstnancům 61 914 
 Dohody o provedené práci 2 550 

 17



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 Závazky k institucím 32 542 
 Ostatní přímé daně  14 375 
 Výnosy příštích období 630 
 
 

VÝKAZ  ZISKU A ZTRÁTY 
 

A. NÁKLADY Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost Celkem 

I. Spotřebované nákupy  
Kancelářské potřeby 15 506 1 770 17 276 
Tiskoviny 4 127 4 127 
Nákup inventáře 33 915 33 915 
Prodané zboží  36 36 
Spotřebované nákupy celkem 53 548 1 806 55 354 
II. Služby  
Cestovné do limitu 57 656 57 656 
Náklady na reprezentaci 15 206 15 206 
Účetní, ekonomické služby, audit 27 350 27 350 
Nájem a užívání nebytových prostor 89 006 2 942 91 948 
Poplatky telefon, fax 13 782 456 14 238 
Poštovné 17 308 17 308 
Školení, kursy, semináře 34 291 34 291 
Propagace 58 924 58 924 
Ostatní služby  47 053 47 053 
Minolta 21 528 712 22 240 
Opravy 881 881 
Služby celkem 382 984 4 110 387 094 
III. Osobní náklady  
Mzdy zaměstnanci 766 304 34 938 801 242 
Dohody o provedené práci 65 940 65 940 
Pojištění zaměstnanci 268 215 12 228 280 443 

 18



Finanční zpráva 

Ostatní náklady na zaměstnance 48 620 48 620 
Osobní náklady celkem 1 149 079 47 166 1 196 245 
IV. Ostatní náklady  
Kursovní ztráty 36 36 
Dary do 500 Kč 74 155 74 155 
Povinné pojištění 3 814 3 814 
Bankovní poplatky 2 070 2 070 
Jiné ostatní náklady 741 741 
Členské příspěvky 10 000 10 000 
Ostatní náklady celkem 90 816 0 90 816 
VI. Ostatní prodaný majetek  
Prodané cenné papíry 65 652 828 8 829 411 74 482 238 
Ostatní prodaný majetek celkem 65 652 828 8 829 411 74 482 238 
  
NÁKLADY CELKEM 67 329 254 8 882 493 76 211 747 

B. VÝNOSY 
  

   
Tržby za vlastní výkon služeb  38 000 38 000 
Prodej knih  587 587 
Vlastní výrobky 69 500 0 69 500 
Přijaté úroky 141 032 17 568 158 600 
Příspěvek z úřadu práce 76 950 76 950 
Výnosy z cenných papírů 197750 228750 426500 
Tržby z prodeje majetku 66 348 709 8 853 431 75 202 140 
Nadační dary účtované do výnosů 546 671 546 671 
Zúčtování fondu do provozu 919 858 919 858 
  
VÝNOSY CELKEM 68 300 470 9 138 337 77 438 807 
 
 
 
 
 

 19



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Komentář k finanční zprávě 
 
V souladu s metodikou pro účtování cenných papírů, jsou všechny 
dlouhodobé cenné papíry k 31.12. přeceňovány. Rozdíly jsou účtovány 
proti  fondům, takže neovlivňují hospodářský výsledek. 
Nadační příspěvky jsou účtovány podle vyhlášky Ministerstva financí 
504/2002 a dle Českých účetních standardů přímo z fondů, takže nejsou 
uvedeny ve výsledovce. 
 
 

 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

určená statutárnímu orgánu neziskové organizace Vzdělávací nadace Jana 
Husa 

Provedla jsem audit přiložené řádné roční účetní závěrky neziskové 
organizace  Vzdělávací nadace Jana Husa  IČ:  002 06 857 , sídlem Brno, 
Žerotínovo náměstí 9, PSČ 602 00 k rozvahovému dni  31.12.2005 za účetní 
období od 1.1.2005 do 31.12.2005. Účelem nadace je podpora vzdělanosti, 
kultury a duchovních hodnot na principech pluralitní demokracie, 
humanity a sbližování národů. Mojí úlohou je na základě provedeného 
auditu vydat výrok k této účetní závěrce  

 Statutární orgán účetní jednotky je odpovědný za sestavení ověřované 
účetní závěrky a za vedení účetnictví tak, aby bylo úplné, průkazné a 
správné v souladu s platnými zákony a účetními předpisy.  

Audit jsem provedla v  souladu se  Zákonem č.254/2000 Sb., o auditorech 
a  Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky.  Tyto standardy požadují 
naplánování a provedení auditu tak, aby auditor získal přiměřenou jistotu 
o  tom, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit  
zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti 
částek a informací uvedených v účetní závěrce. Audit též 
zahrnuje posouzení použitých  účetních metod  a významných odhadů 
provedených vedením účetní jednotky a  dále zhodnocení vypovídací 
schopnosti účetní závěrky.  Jsem přesvědčena, že provedený audit 
poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření  níže uvedeného výroku. 

 20



Výrok auditora 

Podle mého názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech 
věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastních zdrojů a finanční situace 
organizace Vzdělávací nadace Jana Husa k 31.12.2005 a nákladů a výnosů 
,výsledku hospodaření za období roku 2005 v souladu se zákonem o 
účetnictví a příslušnými účetními předpisy platnými v České republice. 

Ověřila jsem soulad výroční zprávy za rok 2005 s výše uvedenou účetní 
závěrkou výše uvedené  neziskové organizace Vzdělávací nadace Jana 
Husa . Za sestavení účetní závěrky a za správnost výroční zprávy je 
zodpovědné vedení organizace. Mojí úlohou je vydat na základě 
provedeného ověření výrok o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou. 
Ověření jsem provedla v souladu se Zákonem č. 254/2000 Sb., O 
auditorech, Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. 

Tyto standardy požadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby 
získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které 
popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných ohledech v souladu s příslušnou účetní 
závěrkou. Jsem přesvědčena, že provedené ověření poskytuje přiměřený 
podklad pro vyjádření výroku auditora. 

Podle mého názoru  informace uvedené ve výroční zprávě jsou ve všech 
významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.   

Ověřila jsem taktéž  věcnou správnost informací o auditované organizaci 
za uplynulé účetní období, uvedených ve  výroční zprávě dle zákona č. 
227/97 Sb. o nadacích a nadačních fondech a nezjistila jsem významné 
nesprávnosti.  
 
V Brně dne  24.03.2006 

 
Ing. Lenka Kožnárková 

Auditor č. osvědčení  1887 
Sídlo : Kanice 55, PSČ 664 01 

 
 
 
 
 

 21



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA PRO ZVLÁŠTNÍ ÚČELY  

určená statutárnímu orgánu neziskové organizace Vzdělávací nadace Jana 
Husa 

Provedla jsem audit plnění podmínek plynoucích z článku VII. Smluv o 
převodu finančních prostředků a zbývajících prostředků určených 
usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro účely podpory nadací 
v I. a II. etapě v účetním období od 1.1.2005 do 31.12.2005 vykázaných ve 
výroční zprávě za rok 2005.  Jedná se o smlouvu ze dne 10.11.1999  a 
smlouvu č. 00053-2002-211-D-N-09 ve znění pozdějších dodatků 01 až 06 
uzavřených  mezi  organizací  Vzdělávací nadace Jana Husa  IČ:  002 06 
857 , sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 9, PSČ 602 00  a Fondem národního 
majetku České republiky. 

 Audit jsem provedla v  souladu se  Zákonem č.254/2000 Sb., o auditorech 
a  Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky.  Tyto auditorské standardy 
požadují naplánování a provedení auditu tak, aby auditor získal přiměřené 
ujištění o  tom, zda organizace Vzdělávací nadace Jana Husa, splnila 
podmínky  plynoucí z příslušných článků výše uvedených smluv. Audit 
zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření podkladů a  rovněž 
posouzení jejich celkové prezentace ve výroční zprávě. Jsem přesvědčena, 
že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření mého níže 
uvedeného výroku. 

Podle mého názoru organizace Vzdělávací nadace Jana Husa splnila ve 
všech významných ohledech podmínky plynoucí z výše uvedených 
smluv a prostředky poskytnuté Fondem národního majetku ČR byly 
v roce 2005 použity v souladu s těmito smlouvami.  
 
V Brně dne  24.03.2006 

 
Ing. Lenka Kožnárková 

Auditor č. osvědčení  1887 
Sídlo : Kanice 55, PSČ 664 01 

 
 
 
 

 

 22



Poděkování 

PODĚKOVÁNÍ 

Vzdělávací nadace Jana Husa děkuje všem svým dárcům za laskavou 
podporu a všem institucím a jednotlivcům, se kterými uskutečnila společné 
projekty,  za spolupráci.  
 

DÁRCI: 

CEC Government Relations 
Daniel Šorm,  a.s. (ČR) 
Nadace VIA (Česká republika) 
Pioneer Asset  Management, a.s. 
Velvyslanectví USA (Česká republika) 
 
 
SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE:  

Association Jan Hus, Francie  
Fórum dárců, Praha  
Jan Hus Educational Foundation, Spojené království  
Komise J. W. Fulbrighta, Praha 
Masarykova universita, Brno  
Nadace Open Society Fund,  Praha  
Nadace Partnerství, Brno  
Stavby silnic a železnic, Česká republika 
Vzdelávacia nadácia Jana Husa, Slovenská republika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 23



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

KDO JE KDO V HUSOVĚ NADACI 

MEZINÁRODNÍ SBOR PATRONŮ 

Sir Adrian Cadbury  
JUDr. Ján Čarnogurský  
Norman Franklin  
Lady Antonia Fraser  
Sir Stuart Hampshire 
Prof. PhDr. Ladislav Hejdánek, Csc.  
Prof. PhDr. Milan Jelínek, Csc.  
Miroslav Lehký  
The Rt Revd Hugh Montefiore  
Sir Claus Moser KCB, CBE, FCA  
Prof. Mgr. Petr Oslzlý  
Harold Pinter CBE  
JUDr. Petr Pithart  
The Hon Victoria Rothschild  
Professor Charles Taylor  
Rosalyn Tureck  
prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

SPRÁVNÍ RADA 

Předseda: Doc. PhDr. Vladimír Jochmann 
Místopředsedkyně: 
Předseda Hospodářského výboru: 
Předseda Programového výboru:  
Členové: 

PhDr. Kristína Korená, CSc. 
Ing. Jiří Müller 
RNDr. Petr Zeman 
Ing. Ingrid Brocková, Ph.D.  
Mgr. Tomáš Holeček, Ph.D.  
PhDr. Jana Jelínková  
PhDr. Vladimír Krivý, CSc.  
PhDr. Peter Maráky  
RNDr. Marián Mráz   
Prof. PhDr. Miloslav Petrusek, CSc. 
PhDr. Martin Šimsa, Ph.D.  
PhDr. Petr Šuléř  
PhDr. Václav Umlauf, MTh 

 24



Kdo je kdo ve VNJH 

DOZORČÍ RADA 

Ing. Jaromír Adamec (od 11. 9. 2005) 
Mgr. Tomáš Drobný 

 PaedDr. Jiří Grenar 
 Mgr. Eva Oslzlá (do 11. 9. 2005) 

 

SEKRETARIÁT 

Administrativa a finance: Ing. Ludmila Gotfrýdová 
Programy: Mgr. Ivana Hurytová 
Asistent: Pavel Jeřábek 

 
 
Sekretariát Vzdělávací nadace Jana Husa děkuje za dlouhodobou 
spolupráci a kvalitní, spolehlivé služby těmto osobám: 

 
Barbara Day, M.B.E., Ph.D.  
Ing. Lenka Kožnárková 
Ing. Jaroslav Mikšík 
PhDr. Miroslav Pospíšil 
Rostislav Pospíšil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 25



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato verze Výroční zprávy obsahuje roční účetní uzávěrku bez přílohy. 
Kompletní Výroční zpráva včetně přílohy je uložena v kanceláři nadace a 
v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně. 

 26


	ÚVODEM
	ROZVOJ  VZDĚLÁVÁNÍ
	CURSUS INNOVATI
	Program podpořený z příspěvků Nadačního investičního fondu
	Celková výše nadačních příspěvků:
	617 956

	Program podpořený z příspěvků Nadačního investičního fondu a z příspěvků společnosti Daniel Šorm, a.s.
	Celková výše nadačních příspěvků:
	480 000


	ROZVOJ OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI
	LEGISLATIVNÍ A FISKÁLNÍ PROSTŘEDÍ PRO NEZISKOVÝ SEKTOR
	Program podpořený z prostředků Nadačního investičního fondu
	Cílem programu je posílení a zkvalitnění legislativního prostředí, v němž pracují nadace i další neziskové organizace. 
	Celková výše nadačních příspěvků:
	    4 773 100
	Letní škola francouzské filozofie

	NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE
	Výnosy  NIF  za rok 2004 rozdělené v roce 2005:

	FINANČNÍ ZPRÁVA (v Kč)
	ROZVAHA 
	VÝKAZ  ZISKU A ZTRÁTY
	Komentář k finanční zprávě

	 
	PODĚKOVÁNÍ
	DÁRCI:
	SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE: 
	MEZINÁRODNÍ SBOR PATRONŮ
	SPRÁVNÍ RADA
	DOZORČÍ RADA


	SEKRETARIÁT


